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J ORDINANCE OF THE CITY AND BORO ,GH OF JUNEAU, ALASKA 
I 

Serial No. 2020-ql 
I 

An Ordinance Amending Title 69 of the Citp and Borough Code by 
Adopting the Uniform Alaska Remote Sellelr Sales Tax Code. 

I 
I 

WHEREAS, the inability to effectively collect sales t+x on sales of property, products, or 
services transferred or delivered into Alaska is seriously e~·oding the sales tax base of 
communities, causing revenue losses and imminent harm ~o residents through the loss of critical 
funding for local public services and infrastructure; and I 

WHEREAS, the harm from the loss of revenue is esp~cially serious in Alaska because the 
State has no broad-based sales tax or income tax, and sales tax revenues are one of the primary 
sources of funding for services provided by local governmepts; and 

' 
' WHEREAS, the failure to collect sales tax on remoteisales creates market distortions by 

creating an unfair tax advantage for businesses that limit !their physical presence in the taxing 
jurisdictions but still sell goods and services to consumers,! which becomes easier and more 
prevalent as technology advances; and 

WHEREAS, the failure to tax remote sales results inl the creation of incentives for businesses 
to avoid a physical presence in the state and its respective I communities, resulting in fewer jobs 
and increasing the share of taxes to those consumers who ~uy from competitors with a physical 
presence in the state and its cities; and I 

WHEREAS, the structural advantages for remote se*ers, including the absence of point-of­
sale tax collection, along with the general growth of onlinei retail, make clear that erosion of the 
sales tax base is and has been occurring; and 

WHEREAS, remote sellers who make a substantial Jumber of deliveries into or have large 
gross revenues from Alaska benefit extensively from the A).aska market, affecting the economy as 
well as burdening local infrastructure and services; and · 

WHEREAS, given modern computing and software obtions, it is neither unusually difficult 
nor burdensome for remote sellers to collect and remit saids taxes associated with sales into 
Alaska taxing jurisdictions; and I 

WHEREAS, the recent decision by the United States !Supreme Court in South DaJ:wta v. 
Wa,yfair (" Way/air") allows for the amendment of the sales itax code to account for remote sellers 

! 



who do not have a physical presence in the City and Boro gh of Juneau ("CBJ"), but do have a 
taxable connection with the CBJ; and 

WHEREAS, the Way/air decision provides guidance that includes the defensibility of a single­
level statewide administration of remote sales tax collectifn and remittance so long as the law is 
not retroactive in its application and provides a safe harb1r to sellers who have limited sales or 
transactions in Alaska; and 

WHEREAS, in order to implement a single-level sta ewide sales tax administration, 
numerous local taxing jurisdictions within Alaska bandedltogether to establish an 
intergovernmental entity known as the Alaska Remote Se ler Sales Tax Commission 
("Coml!lission"); and 

WHEREAS, the function and powers of the Commis ion are set forth in the Alaska 
Intergovernmental Remote Seller Sales Tax Agreement (" greement"), a cooperative agreement 
between members approved by the CBJ under Resolution [No. 2872; and 

I 
' 

WHEREAS, under the terms of the Agreement, in order to maintain membership in the 
Commission, local governments must enact the Uniform :Hiemote Seller Sales Tax Code ("uniform 
code") as adopted by the Commission; and 

WHEREAS, the Alaska Remote Seller Sales Tax Co4mission adopted the uniform code at its 
meeting on January 6, 2020; and ' 

WHEREAS, the uniform code will govern the collectibn and remittance of municipal sales tax 
applicable to remote or internet-based sales; and , 

WHEREAS, the purpose of the uniform code is to cojply with guidance in Way/air by 
providing a statewide threshold criteria, streamlined single-level tax administration for remote 
sellers, no retroactive application, and provide a safe harbor to those who transact limited sales in 
Alaska;and I 

WHEREAS, this ordinance will adopt the uniform co~e and delegate the administration of 
remote sales tax collection and remittance to the Commissjon. 

BE IT ENACTED BY THE ASSEMBLY OF THE CITY AND ~OROUGH OF JUNEAU, ALASKA: 

Section 1. Classification. This ordinance is of* general and permanent nature and 
shall become a part of the City and Borough of Juneau Mup.icipal Code. 

Section 2. New Chapter. Title 69 Revenue an~ Taxation, is amended to create a new 
chapter to read: 
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Chapter 69.06 

UNIFORM ALASKA REMOTE SlLLER SALES TAX 

69.06.010 Interpretation. 
I 

(a) In order to prevent evasion of the sales taxes and tl
1 

aid in its administration, it is 
presumed that all sales and services by a person or entity engaging in business are subject to the 
sales tax. 

(b) The application of the tax levied under this Chaptqr shall be broadly construed and shall 
favor inclusion rather than exclusion. I 

I 
I 

(c) Exemptions from the tax levied under this Chapte~ or from the taxing jurisdiction shall be 
nanowly construed against the claimant and allowed onl~ when such exemption clearly falls 
within an exemption defined in this Chapter or the taxingljurisdiction's Code. 

I 
I 

(d) The scope of this Chapter shall apply to remote seu;ers or marketplace facilitators, 
delivering products or services to Member municipalities 4dopting this Code, within the State of 
Alaska. 

69.06.020 Title to collected sales tax. 

Upon collection by the remote seller or marketplace facilit~tor, title to collected sales tax vests in 
the Commission for remittance to the taxing jurisdiction. The remote seller or marketplace 
facilitator remits collected sales tax to the Commission on !behalf of the taxing jurisdiction, from 
whom that power is delegated, in trust for the taxing juris~iction and is accountable to the 
Commission and taxing jurisdiction. ' 

69.06.030 Imposition; rate. 

(a) To the fullest extent permitted by law, a sales taxi$ levied and assessed on all remote sales 
where delivery is made within the local taxing jurisdiction(s) that is a Member, within the state of 
Alaska. ; 

(b) The applicable tax shall be added to the sales priceJ 
I 

(c) The tax rate added to the sale price shall be the taxi rate for the taxing jurisdiction(s) where 
the property or product is sold or service that was rendere~ is received, and based on the date the 
property or product was sold or the date the service renderpd was received. 

I 
I 

(d) An Address and Tax Rate Database will be made ayailable to remote sellers and 
marketplace facilitators, indicating the appropriate tax ra~e to be applied. 

(e) The tax assessed shall be consistent with relevant jµrisdictional tax caps, single unit sales, 
and exemptions. i 
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I 
I 

(f) When a sale is made on an installment basis, the ~pplicable sales tax shall be collected at 
each payment, calculated at the sales tax rate in effect, a4d with the cap applied, at the time of the 
original sale or the date the service is rendered, based on ~he local jurisdictions' Code(s). 

I 
(g) When a sales transaction involves placement of a ~ingle order with multiple deliveries 
made at different points in time that are separately invoided, the applicable sales tax shall be 
collected on each separately invoiced delivery, calculated tt the sales tax rate in effect, and with 
the cap applied, at the time of the original sale or the dat~ the service is rendered. 

I 
69.06.040 Obligation to collect tax; threshold cri~eria. 

I 
(a) Any remote seller or marketplace facilitator must qollect and remit sales tax in compliance 
with all applicable procedures and requirements of law, provided the remote seller or marketplace 
facilitator has met one of the following Threshold Criteria! ("Threshold Criteria") in the previous 
calendar year: I 

i 

(1) The remote seller's statewide gross sales, inhuding the seller's marketplace 
facilitator's statewide gross sales, from the $ale(s) of property, products or services 
delivered into the state meets or exceeds on~ hundred thousand dollars ($100,000); 
or 

(2) The remote seller, including the seller's ma~ketplace facilitator, sold property, 
products, or services delivered into the state, in two hundred (200) or more separate 
transactions. I 

(b) For purposes of determining whether the Threshol~ Criteria are met, remote sellers or 
marketplace facilitators shall include all gross sales, from iall sales of goods, property, products, or 
services rendered within the state of Alaska. · 

69.06.050 No retroactive application. 
. 

The obligations to collect and remit sales tax required by tpis chapter are applicable at the 
effective date of the ordinance adopting the Alaska Remot4 Seller Sales Tax Code. 

I 

69.06.060 Payment and collection. 

Pursuant to this Chapter, taxes imposed shall be due and; paid by the buyer to the remote seller 
or marketplace facilitator at the time of the sale of property or product or date service is rendered, 
or with respect to credit transactions, at the time of collection. It shall be the duty of each remote 
seller or marketplace facilitator to collect the taxes from tHe buyer and to hold those taxes in trust 
for the taxing authority of the taxing jurisdiction. Failure [by the remote seller or marketplace 
facilitator to collect the tax shall not affect the remote sell4r's, or marketplace facilitator's, 
responsibility for payment to the Commission. I 

69.06.070 Remote seller and marketplace facilitatbr registration requirement. 
I 
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I 

! 

I 
(a) If a remote seller's gross statewide sales within th~ last calendar year meets or exceeds the 
Threshold Criteria, the remote seller shall register with t~e Commission. If a marketplace 
facilitator's gross statewide sales within.the last calendarlyear meets or exceeds the Threshold 
Criteria, the marketplace facilitator shall register with th~ Commission. 

I 
(b) A remote seller or marketplace facilitator meeting the Threshold Criteria shall apply for a 
certificate of sales tax registration within thirty (30) calelldar days of the effective date of this 
Chapter or within thirty (30) calendar days of meeting th Threshold Criteria, whichever occurs 
second. Registration shall be to the Commission on forms prescribed by the Commission. 

(c) An extension may be applied for and granted base on criteria established by the 
Commission, based on evidence produced to describe time !necessary to update software or other 
technical needs, not to exceed ninety (90) days. i 

! 

(d) Upon receipt of a properly executed application, thi Commission shall confirm registration, 
stating the legal name of the remote seller or marketplace! facilitator, the primary address, and the 
primary sales tax contact name and corresponding title. 'lthe failure of the Commission to confirm 
registration does not relieve the remote seller or marketpl~ce facilitator of its duty to collect and 
remit sales tax. I 

(e) Each business entity shall have a sales tax registr~tion under the advertised name. 

(f) The sales tax certificate is non-assignable and non-transferable. 
I 

69.06.080 Tax filing schedule. 

I 
(a) All remote sellers or marketplace facilitators subjeqt to this Chapter shall file a return on a 
form or in a format prescribed by the Commission and sha~l pay the tax due. 

(b) Filing of sales tax returns are due monthly; quarte:rjly filing is optional upon application and 
approval by the Commission, consistent with the code of t~e local jurisdiction. 

(c) A remote seller or marketplace facilitator who has f~led a sales tax return will be presumed 
to be making sales in successive periods unless the remote I.seller or marketplace facilitator files a 
return showing a termination or sale of the business in accprdance with this Chapter. 

(d) The completed and executed return, together with the remittance in full for the tax due, 
shall be transmitted to and must be received by the Commission on or before midnight Alaska 
Standard Time on the due date. Monthly returns are due the last day of the immediate subsequent 
month. Quartel'ly returns are due as follows: · 

Quarter l (January- March) April 30 
Quarter 2 (April- June) JJly 31 
Quarter 3 (July- September) odtober 31 
Quarter 4 (October - December) Jahuary 31 
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(e) If the last day of the month following the end of th filing period falls on a Saturday, 
Sunday, federal holiday, or Alaska state holiday, the due ~ate will be extended until the next 
business day immediately following. I 

I 
(f) Any remote seller or marketplace facilitator holdin~ a remote seller registration shall file a 
sales tax return even though no tax may be due. This retllirn shall show why no tax is due. If the 

I 
remote seller or marketplace facilitator intends to continu~ doing business a return shall be filed 
reflecting no sales and a confirmation of the intent to cont~nue doing business and shall continue 
to do so each filing period until the entity ceases doing bu~iness or sells the business. If the remote 
seller or marketplace facilitator intends to cease doing bur· ness, a final return shall be filed along 
with a statement of business closure. 

(g) The remote seller or marketplace facilitator shall p 1 ·epare the return and remit sales tax to 
the Commission on the same basis, cash or accrual, whichlthe remote seller or marketplace 
facilitator uses in preparing its federal income tax return. I The remote seller or marketplace 
facilitator shall sign the return, and transmit the return, With the amount of sales tax and any 
applicable penalty, interest, or fees that it shows to be duel, to the Commission. 

I 

(h) Remote sellers and marketplace facilitators failing ~o comply with the provisions of this 
Chapter shall, if required by the Commission and if quart~rly filing has been chosen, file and 
transmit collected sales taxes more frequently until such ttme as they have demonstrated to the 
Commission that they are or will be able to comply with tlie provisions of this Chapter. Six (6) 
consecutive on-time sales tax filings, with full remittance ¢f the sales taxes collected, shall 
establish the presumption of compliance and return to qu~rterly filing. 

(i) The preparer of the sales tax return shall keep and I maintain all documentation supporting 
any and all claims of exempted sales and purchases. Documentation for exempted sales should 
include the number of the exemption authorization card p~esented by the buyer at the time of the 
purchase, the date of the purchase, the name of the person making the purchase, the organization 
making the purchase, the total amount of the purchase, a~d the amount of sales tax exempted. 
This documentation shall be made available to the Commi$Sion upon request. Failure to provide 
such documentation may invalidate that portion of the cla~m of exemption for which no 
documentation is provided. · 

69.06.090 Estimated tax. 
I 

(a) In the event the Commission is unable to ascertain the tax due from a remote seller or 
marketplace facilitator by reason of the failure of the remote seller or marketplace facilitator to 
keep accurate books, allow inspection, or file a return, or by reason of the remote seller or 
marketplace facilitator filing a false or inaccurate return, tre Commission may make an estimate 
of the tax due based on any evidence in their possession. I 

(b) Sales taxes may also be estimated, based on any intprmation available, whenever the 
Commission has reasonable cause to believe that any inforµiation on a sales tax return is not 
accurate. I 
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(c) A remote seller's or marketplace facilitator's tax lia ility under this Chapter may be 
determined and assessed for a period of six (6) years after ~he date the return was filed or due to 
be filed with the Commission. No civil action for the collection of such tax may be commenced after 
the expiration of the six-year period except an action for ta~rns, penalties, and interest due from 
those filing periods that are the subject of a written deman 1 or assessment made within the six­
year period, unless the remote seller or marketplace facilit tor waives the protection of this 
section. 

(d) The Commission shall notify the remote seller or m rketplace facilitator, in writing, that 
the Commission has estimated the amount of sales tax thai is due from the remote seller or 
marketplace facilitator. The Commission shall serve the nobce on the remote seller or marketplace 
facilitator by delivering the notice to the remote seller's or rarketplace facilitator's place of 
business, or by mailing the notice by certified mail, return receipt requested, to the remote seller's 
or marketplace facjlitator's last known mailing address. A ~emote seller or marketplace facilitator 
who refuses the certified mail will be considered to have ac¢epted the certified mail for purposes of 
service. 

' 
(e) The Commission's estimate of the amount of sales tax that is due from a remote seller or 
marketplace facilitator shall become a final determination 9f the amount that is due unless the 
remote seller or marketplace facilitator, within thirty (30) ~alendar days after service of notice of 
the estimated tax: , 

' 
' (1) Files a complete and accurate sales tax returµ for the delinquent periods supported 

by satisfactory records and accompanied by al full remittance of all taxes, interest, 
penalties, costs, and other charges due; or 

I 
(2) Files a written notice with the Commission appealing the estimated tax amount in 

accordance with the appeal procedures. ' 

(3) Arguments or reasons for failure to timely fil$ a return and remit taxes collected 
shall not be considered a valid basis or grounlJ.s for granting an appeal. The basis 
and grounds for granting an appeal of an ass$ssment are: 

i 

(A) The identity of the remote seller or mJrketplace facilitator is in error; 

(B) The amount of the debt is erroneous dhe to a clerical error (and the nature 
and extent of the error is specified in t!he request for appeal); or 

I 
(C) The remote seller or marketplace facilttator disputes the denial of 

exemption(s) for certain sales. , 

(f) The amount of sales tax finally determined to be du~ under this section shall bear interest 
and penalty from the date that the sales tax originally was ~ue, plus an additional civil penalty of 
fifty dollars ($50) for each calendar month or partial monthifor which the amount of sales tax that 
is due has been determined. I 
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69.06.100 Returns; filing contents; 

(a) Every remote seller or marketplace facilitator requi ·ed by this Chapter to collect sales tax 
shall file with the Commission upon forms furnished by th~ Commission a return setting forth the 
following information with totals rounded to the nearest do1llar: 

(1) Gross sales; 

(2) The nontaxable portions separately 
to each class of exemption; 

I 

stating tie amount of sales revenue attributable 

(3) Computation of taxes to be remitted; 

I 
(4) Calculated discount (if applicable) based on t~.xing jurisdiction's code; and 

I 
I 

(5) Such other information as may be required bf the Commission. 

(b) Each tax return remitted by a remote seller or mar~etplace facilitator shall be signed 
(digital or otherwise) by a responsible individual who shall ,attest to the completeness and accuracy 
of the information on the tax return. ' 

(c) The Commission reserves the right to reject a filed r~turn for failure to comply with the 
requirements of this Code for up to three (3) months from tf1e date of filing. The Commission shall 
give written notice to a remote seller or marketplace facilit~tor that a return has been rejected, 
including the reason for the rejection. 

69.06.110 Refunds. 

(a) Upon request from a buyer or remote seller or mark~tplace facilitator, the Commission 
shall provide a determination of correct tax rate and amou1t applicable to the transaction. In the 
case of an overpayment of taxes, the remote seller or markqtplace facilitator shall process the 
refund and amend any returns accordingly. 

i 

(b) If the claimant is a remote seller or marketplace fadlitator, and the tax refund is owed to 
any buyer, the remote seller or marketplace facilitator subrµits, and the Commission approves, a 
refund plan to all affected buyers. 

I 
(c) The Taxing ,Jurisdictions may allow a buyer to requ~st a refund directly from the Taxing 
Jurisdiction. 

69.06.120 Amended returns. 

I 
(a) A remote seller or marketplace facilitator may file a$. amended sales tax return, with 
supporting documentation, and the Commission may accep1 the amended return, but only in the 
following circumstances: , 

i 
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(1) The amended return is filed within one (1) y ar of the original due date for the 
return; and 

(2) The remote seller or marketplace facilitator , rovides a written justification for 
requesting approval of the amended return; .nd 

I 

I 
(3) The remote seller or marketplace facilitator tgrees to submit to an audit upon 

request of the Commission. I 

I 

(b) The Commission shall notify the remote seller or m4rketplace facilitator in writing (by 
email or otherwise) whether the Commission accepts or rel·' cts an amended return, including the 
reasons for any rejection. 

(c) The Commission may adjust a return for a remotes Iler or marketplace facilitator if, after 
investigation, the Commission determines the figure inclu ,ed in the original returns are incorrect; 
and the Commission adjusts the return within two (2) yearf of the original due date for the return. 

' I 
(d) A remote seller or marketplace facilitator may file al supplemental sales tax return, with 
supporting documentation, and the Commission may accept the supplemental return, but only in 
the following circumstances: ' 

I 
(1) The remote seller or marketplace facilitator ptovides a written justification for 

requesting approval of the supplemental retu1n; and 

(2) The remote seller or marketplace facilitator atrees to submit to an audit upon 
request of the Commission. I 

69.06.130 Extension of time to file tax return. 

Upon written application of a remote seller or marketplace ~acilitator, stating the reasons therefor, 
the Commission may extend the time to file a sales tax retJrn but only if the Commission finds 
each of the following: ' 

(1) For reasons beyond the remote seller's or mafketplace facilitator's control, the 
remote seller or marketplace facilitator has b~en unable to maintain in a current 
condition the books and records that contain the information required to complete 
the return; 

' 
(2) Such extension is a dire necessity for bookke~ping reasons and would avert undue 

hardship upon the remote seller or marketpl4ce facilitator; 
! 

(3) The remote seller or marketplace facilitator ~as a plan to cure the problem that 
caused the remote seller or marketplace facil~tator to apply for an extension and the 
remote seller or marketplace facilitator agree~ to proceed with diligence to cure the 
probkm; ! 
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(4) At the time of the application, the remote sel! er or marketplace facilitator is not 
delinquent in filing any other sales tax returh, in remitting sales tax to the 

• I 

Commission or otherwise in violation of this fhapter; 

I 
(5) No such extension shall be made retroactiveljy to cover existing delinquencies. 

I 69.06.140 Audits. I 
I 

(a) Any remote seller or marketplace facilitator who ha$ registered with the Commission, who 
is required to collect and remit sales tax, or who is requireq to submit a sales tax return is subject 
to a discretionary sales tax audit at any time. The purpose pf such an audit is to examine the 
business records of the remote seller or marketplace facilitl').tor in order to determine whether 
appropriate amounts of sales tax revenue have been collect~d by the remote seller or marketplace 
facilitator and remitted to the Commission. i 

(b) The Commission is not bound to accept a sales tax rkturn as correct. The Commission may 
make an independent investigation of all retail sales or trahsactions conducted within the State or 
taxing jurisdiction. I 

(c) The records that a remote seller or marketplace fac4itator is required to maintain under 
this chapter shall be subject to inspection and copying by a\lthorized employees or agents of the 
Commission for the purpose of auditing any return filed unrer this chapter, or to determine the 
remote seller's or marketplace facilitator's liability for sale~ tax where no return has been filed. 

(d) In addition to the information required on returns, t~e Commission may request, and the 
remote seller or marketplace facilitator must furnish, any r~asonable information deemed 
necessary for a correct computation of the tax. · 

(e) The Commission may adjust a return for a remote sjller or marketplace facilitator if, after 
investigation or audit, the Commission determines that the, figures included in the original return 
are incorrect, and that additional sales taxes are due; and the Commission adjusts the return 
within two (2) years of the original due date for the return. I 

(f) For the purpose of ascertaining the correctness of a ~eturn or the amount of taxes owed 
when a return has not been filed, the Commission may conq.uct investigations, hearings, and 
audits, and may examine any relevant books, papers, statem.ents, memoranda, records, accounts, 
or other writings of any remote seller or marketplace facilit~tor at any reasonable hour on the 
premises of the remote seller or marketplace facilitator, an4 may require the attendance of any 
officer or employee of the remote seller or marketplace facilitator. Upon written demand by the 
Commission, the remote seller or marketplace facilitator sh~ll present for examination, in the 
office of the Commission, such books, papers, statements, ~emoranda, records, accounts, and other 
written material as may be set out in the demand unless th~ Commission and the person upon 
whom the demand is made agree to presentation of such mqterials at a different place. 

I 
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(g) The Commission may issue subpoenas to compel at endance or to require production of 
relevant books, papers, records, or memoranda. If any remfte seller or marketplace facilitator 
refuses to obey any such subpoena, the Commissioner maylrefer the matter to the Commission's 
attorney for an application to the superior court for an ord~r requiring the remote seller or 
marketplace facilitator to comply therewith. I 

I 
I 

(h) Any remote seller, marketplace facilitator, or perso1 engaged in business who is unable or 
unwilling to submit their records to the Commission shall ~e required to pay the Commission for 
all necessary expenses incurred for the examination and inr'pection of their records maintained 
outside the Commission. 

(i) After the completion of a sales tax audit, the results of the audit will be sent to the business 
owner's address of record. 1 

I 

(j) In the event the Commission, upon completion of a~ audit, discovers more than five 
hundred dollars ($500) in additional sales tax due from a r~mote seller or marketplace facilitator 
resulting from a remote seller's or marketplace facilitator'slfailure to accurately report sales and 

' 
taxes due thereupon, the remote seller or marketplace faci]jitator shall bear responsibility for the 
full cost of the audit. The audit fee assessment will be in addition to interest and penalties 

I 

applicable to amounts deemed to be delinquent by the Com~nission at the time of the conclusion of 
fu~lli. ' 

69.06.150 Audit protest. 

(a) If the remote seller or marketplace facilitator wishe$ to dispute the amount of the estimate, 
or the results of an examination or audit, the remote seller !or marketplace facilitator must file a 
written protest with the Commission, within thirty (30) cal~ndar days of the date of the notice of 
estimated tax or results of an audit or examination. The prftest must set forth: 

' 
(1) The remote seller's or marketplace facilitato~(s justification for reducing or 

increasing the estimated tax amount, includihg any missing sales tax returns for the 
periods estimated; or 1 

I 
(2) The remote seller's or marketplace facilitatorrs reasons for challenging the 

examination or audit results. ' 

(b) In processing the protest, the Commission may holdian informal meeting or hearing with 
the remote seller or marketplace facilitator, either on its O\\tn or upon request of the remote seller 
or marketplace facilitator, and may also require that the reµiote seller or marketplace facilitator 
submit to an audit, if one was not previously conducted or ~ more formal audit, if an estimation 
audit was previously performed. 

I 
(c) The Commission shall make a final written determi]ilation on the remote seller's or 
marketplace facilitator's protest and mail a copy of the dete~mination to the remote seller or 
marketplace facilitator. I 
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(d) If a written protest is not filed within thirty (30) da 
I 
s of the date of the notice of estimated 

tax or the result of a review, audit, or examination, then th~ estimated tax, review, audit, or 
examination result shall be final, due and payable to the Crmmission. 

69.06.160 Penalties and interest for late filing. 
I 

(a) A late filing fee of twenty-five dollars ($25) per monlh (or quarter) shall be added to all late-
filed sales tax reports in. addition to interest and penalties. 

(b) Delinquent sales tax bear interest at the rate of fift en percent (15%) per annum until paid. 
I 

(c) In addition, delinquent sales tax shall be subject to ~n additional penalty of five percent 
(5%) per month, or fraction thereof, until a total of twenty percent (20%) of delinquent tax has been 
reached. The penalty does not bear interest. I 

I 

I 
(d) Penalties and interest shall be assessed and collecte~ in the same manner as the tax is 
assessed and collected, and applied first to penalties and interest, second to past due sales tax. 

I 

(e) The filing of an incomplete return, or the failure to r~mit all tax, shall be treated as the 
filing of no return. 

(f) A penalty assessed under this section for the delinqJent remittance of sales tax or failure to 
file a sales tax return may be waived by the Commission, upon written application of the remote 
seller or marketplace facilitator accompanied by a payment! of all delinquent sales tax, interest, 
and penalty otherwise owed by the remote seller or marketplace facilitator, within forty-five (45) 
calendar days after the date of delinquency. A remote selle~ or marketplace facilitator may not be 
granted more than one (1) waiver of penalty under this sub$ection in any one calendar year. The 
Commission shall report such waivers of penalty to the taxifg jurisdiction, in writing. 

69.06.170 Repayment plans. 

(a) The Commission may agree to enter into a repayme~t plan with a delinquent remote seller 
or .~arketplace facilitator. No repayment plan shall be va~id unless agreed to by both parties in 
wntmg. : 

(b) A remote seller or marketplace facilitator shall not bb eligible to enter into a repayment 
plan with the Commission if the remote seller or marketplabe facilitator has defaulted on a 
repayment plan in the previous two (2) calendar years. I 

(c) The repayment plan shall include a secured promissfry note that substantially complies 
with the following terms: i 

(1) The remote seller or marketplace facilitator a~rees to pay a minimum of ten 
percent (10%) down payment on the tax, intetest, and penalty amount due. The 
down payment shall be applied first to penalty, then to accumulated interest, and 
then to the tax owed. 
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(2) The remote seller or marketplace facilitator grees to pay the balance of the tax, 
penalty and interest owed in monthly install ents over a period not to exceed two 
(2) years. 

(3) Interest at a rate of fifteen percent (15%) per annum shall accrue on the principal 
sum due. Interest shall not apply to penaltie owed or to interest accrued at the 
time the repayment plan is executed or accrjing during the term of the repayment 
plan. 

(4) If the remote seller or marketplace facilitato is a corporation or a limited liability 
entity the remote seller or marketplace facilitator agrees to provide a personal 
guarantee of the obligations under the repay~ent plan. 

I 
(5) The remote seller or marketplace facilitator agrees to pay all future tax bills in 

I 

accordance with the provisions of this Chapt1r. 
I 

! 

(6) The remote seller or marketplace facilitator agrees to provide a security interest in 
the form of a sales tax lien for the entire unp~id balance of the promissory note to 
be recorded by the Commission at the time tile repayment plan is signed. The 
remote seller or marketplace facilitator shall !be responsible for the cost of recording 
the tax lien. · 

I 
(d) If a remote seller or marketplace facilitator fails to pay two (2) or more payments as 
required by the repayment plan agreement, the remote sell~r or marketplace facilitator shall be in 
default and the entire amount owed at the time of default shall become immediately due. The 
Commission will send the remote seller or marketplace facilitator a notice of default. The 
Commission may immediately foreclose on the sales tax lie* or take any other remedy available 
under the law. 1 

I 
69.06.180 Remote seller or marketplace facilitator: record retention. 

Remote sellers or marketplace facilitators shall keep and pJeserve suitable records of all sales 
made and such other books or accounts as may be necessar_f to determine the amount of tax that 
the remote seller or marketplace facilitator is obliged to coliect. Remote sellers or marketplace 
facilitators shall preserve suitable records of sales for a pedod of six (6) years from the date of the 
return reporting such sales, and shall preserve for a period pf six (6) years all invoices of goods and 
merchandise purchased for resale, and all such other books; invoices, and records as may be 
necessary to accurately determine the amount of taxes whicjh the remote seller or marketplace 
facilitator was obliged to collect under this Chapter. I 
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69.06.190 Cessation or transfer of business. 
I 

(a) A remote seller or marketplace facilitator who sells, !leases, conveys, forfeits, transfers, or 
assigns the majority of their business interest, including a ireditor or secured party, shall make a 
final sales tax return within thirty (30) days after the date pf such conveyance. 

I 
(b) At least ten (10) business days before any such saleJ1 s completed, the remote seller or 
marketplace facilitator shall send to the Commission, by a proved communication (email 

1

confirmation, certified first-class mail, postage prepaid) a n~tice that the remote seller's or 
marketplace facilitator's interest is to be conveyed and sha* include the name, address, and 
telephone number of the person or entity to whom the interbst is to be conveyed. 

I 
(c) Upon notice of sale and disclosure of buyer, the Commission shall be authorized to disclose 
the status of the remote seller's or marketplace facilitator's Isales tax account to the named buyer 
or assignee. 1 

I 
(d) Upon receipt of notice of a sale or transfer, the Comipission shall send the transferee a copy 
of the Uniform Alaska Remote Seller Sales Tax Code with tlhis section highlighted. 

I 
(e) Neither the Commission's failure to give the notice rlor the transferee's failure to receive 
the notice shall relieve the transferee of any obligations unf er this section. 

(f) Following receipt of the notice, the Commission shali have sixty (60) days in which to 
perform a final sales tax audit and assess sales tax liability! against the seller of the business. If 

' 
the notice is not mailed at least ten (10) business days befo~e the sale is completed, the 
Commission shall have twelve (12) months from the date o~ the completion of the sale or the 
Commission's knowledge of the completion of the sale withi):i which to begin a final sales tax audit 
and assess sales tax liability against the seller of the businjss. The Commission may also initiate 
an estimated assessment if the requirements for such an aspessment exist. 

(g) A person acquiring any interest of a remote seller orlmarketplace facilitator in a business 
required to collect the tax under this chapter assumes the liability of the remote seller or 
marketplace facilitator for all taxes due the Commission, whether current or delinquent, whether 
known to the Commission or discovered later, and for all interest, penalties, costs, and charges on 
such taxes. 

' 
(h) Before the effective date of the transfer, the transferbe of a business shall obtain from the 
Commission an estimate of the delinquent sa.les tax, penalt}, and interest, if any, owed by the 
remote seller or marketplace facilitator as of the date of the! transfer, and shall withhold that 
amount from the consideration payable for the transfer, un1il the remote seller or marketplace 
facilitator has produced a receipt from the Commission sho~ing that all tax obligations imposed by 
this Chapter have been paid. A transferee that fails to withhold the amount required under this 
subsection shall be liable to the Commission and taxing judsdiction for the lesser of the amount of 
delinquent sales tax, penalty, and interest due from the reU?-ote seller or marketplace facilitator as 
of the date of transfer, and the amount that the transferee ias required to withhold. 

' ! 
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(i) In this section, the term "transfer" includes the follo 
1 

ing: 

I 
(1) A change in voting control, or in more tha4 fifty percent (50%) of the ownership 

interest in a remote seller or marketplace f cilitator that is a corporation, limited 
liability company, or partnership; or 

(2) A sale of all or substantially all the assets us d in the business of the remote seller 
or marketplace facilitator; or 

(3) The initiation of a lease, management agree ent, or other arrangement under 
which another person becomes entitled to th~ remote seller's or marketplace 
facilitator's gross receipts from sales, rentalsj or services. 

I 

(j) Subsection (h) of this section shall not apply to any Jerson who acquires their ownership 
interest in the ongoing business as a result of the foreclosmte of a lien that has priority over the 
Commission's sales tax lien. I 

(k) Upon termination, dissolution, or abandonment of alcorporate business, any officer having 
control or supervision of sales tax funds collected, or who isl charged with responsibility for the 
filing of returns or the payment of sales tax funds collected,! shall be personally liable for any 
unpaid taxes, interest, administrative costs, and penalties qm those taxes if such officer willfully 
fails to pay or cause to be paid any taxes due from the corpqration. In addition, regardless of 
willfulness, each director of the corporation shall be jointly ~nd severally liable for unpaid 
amounts. The officer shall be liable only for taxes collected -{vhich became due during the period he 
or she had the control, supervision, responsibility, or duty tb act for the corporation. This section 
does not relieve the corporation of other tax liabilities or ot}ji.erwise impair other tax collection 
remedies afforded by law. · 

(1) A remote seller or marketplace facilitator who termi)J.ates the business without the benefit 
of a purchaser, successor, or assign shall make a final tax rtturn and settlement of tax obligations 
within thirty (30) days after such termination. If a final retµrn and settlement are not received 
within thirty (30) days of the termination, the remote selletj or marketplace facilitator shall pay a 
penalty of one hundred dollars ($100), plus an additional penalty of twenty-five dollars ($25) for 
each additional thirty-day period, or part of such a period, 4uring which the final return and 
settlement have not been made, for a maximum of six (6) additional periods. 

I 

69.06.200 Use of information on tax returns. 

(a) Except as otherwise provided in this Chapter, all re~~rns, reports, and information required 
to be filed with the Commission under this Chapter, and all: information contained therein, shall be 
kept confidential and shall be subject to inspection only by: i 

I . 
(1) Employees and agents of the Commission and taxing jurisdiction whose job 

responsibilities are directly related to such re~urns, reports, and information; 
I 
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(2) The person supplying such returns, reports, nd information; and 

I 
(3) Persons authorized in writjng by the person lupplying such returns, reports, and 

information. 

(b) The Commission will release information described n subsection (a) of this section 
pursuant to subpoena, order of a court or administrative a ency of competent jurisdiction, and 
where otherwise required by law to do so. 

(c) Notwithstanding subsection (a) of this section, the£ llowing information is available for 
public inspection: 

(1) The name and address of sellers; 

(2) Whether a business is registered to collect ta ·es under this Chapter; 
I 

(3) The name and address of businesses that are! sixty (60) days or more delinquent in 
I 

filing returns or in remitting sales tax, or both filing returns and remitting sales tax, 
and if so delinquent, the amount of estimated sales tax due and the number of 
returns not filed. 1 

(d) The Commission may provide the public statistical ihformation related to sales tax 
collections, provided that no information identifiable to a particular remote seller or marketplace 
facilitator is disclosed. I 

(e) Nothing contained in this section shall be construedlto prohibit the delivery to a person, or 
their duly authorized representative, of a copy of any returi or report filed by them, nor to prohibit 
the publication of statistics so classified as to prevent the identification of particular buyers, 
remote sellers, or marketplace facilitators, nor to prohibit tie furnishing of information on a 
reciprocal basis to other agencies or political subdivisions of the state or the United States 
concerned with the enforcement of tax laws. I 

(f) Nothing contained in this section shall be construed Ito prohibit the disclosure through 
enforcement action proceedings or by public inspection or pµblication of the name, estimated 
balance due, and current status of payments, and filings of fnY remote seller or marketplace 
facilitator or agent of any remote seller or marketplace faci~itator required to collect sales taxes or 
file returns under this Chapter, who fails to file any return land/or remit in full all sales taxes due 
within thirty (30) days after the required date for that busi~ess. Entry into any agreement 
whether pursuant to the provisions of this Chapter or other:wise shall not act as any prohibition to 
disclosure of the records of that remote seller or marketplaqe facilitator as otherwise provided in 

1 this chapter. 

(g) A prospective lessee or purchaser of any business or ~usiness interest may inquire as to the 
obligation or tax status of any business upon presenting to the Commission a release of tax 
information request signed by the authorized agent of the brsiness. 

I 
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(h) All returns referred to in this Chapter, and all data aken therefrom, shall be kept secure 
from public inspection, and from all private inspection. I 

I 
69.06.210 Violations. I 

I 
(a) A remote seller or marketplace facilitator that fails ~o file a sales tax return or remit sales 
tax when due, in addition to any other liability imposed by ~his Chapter, shall pay to the 
Commission all costs incurred by the Commission to deternp.ine the amount of the remote seller's 
or marketplace facilitator's liability cir to collect the sales t~x, including, without limitation, 
reviewing and auditing the remote seller's or marketplace lcilitator's business records, collection 
agency fees, and actual reasonable attorney's fees. 

(b) A person who causes or permits a corporation of whi, h the person is an officer or director, a 
limited liability company of which the person is a member 4r manager, or a partnership of which 
the person is a partner, to fail to collect sales tax or to remit sales tax to the Commission as 
required by this Chapter shall be liable to the Commission for the amount that should have been 
collected or remitted, plus any applicable interest and pena~ty. 

! 

(c) Notwithstanding any other provision of law, and wh~ther or not the Commission initiates 
an audit or other tax collection procedure, the Commission }nay bring a declaratory judgment 
action against a remote seller or marketplace facilitator bel~eved to meet the criteria to establish 
that the obligation to remit sales tax is applicable and valid under local, state, and federal law. 
The action shall be brought in the judicial district of the tm{ing jurisdiction. 

I 
(d) The Commission may cause a sales tax lien to be fi~ed and recorded against all real and 
personal property of a remote seller or marketplace facilit~tor where the remote seller or 
marketplace facilitator has: 

(1) Failed to file sales tax returns for two (2) cdnsecutive filing periods as required by 
I 

the Chapter; or 

(2) Failed within sixty (60) days of the end of thp filing period from which taxes were 
due to either (a) remit all amounts due or (b~ to enter into a secured payment 
agreement as provided in this Chapter. : 

(3) Prior to filing a sales tax lien, the CommissJn shall cause a written notice of 
I 

intent to file to be mailed to the last known ~ddress of the delinquent remote seller 
or marketplace facilitator. I 

(e) In addition to other remedies discussed in this Chapter, the Commission may bring a civil 
action to: 

I 

(1) Enjoin a violation of this Chapter. On applicabon for injunctive relief and a finding of 
a violation or threatened violation, the superior court shall enjoin the violation. 

I 
(2) Collect delinquent sales tax, penalty, interestj and costs of collection, either before or 
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after estimating the amount of sales tax due. 

(3) Foreclose a recorded sales tax lien as provide by law. 

I 
(f) All remedies hereunder are cumulative and are in a dition to those existing at law or 
equity. 

69.06.220 Penalties for violations. 

(a) A buyer, remote seller, or marketplace facilitator wh knowingly or negligently submits false 
information in a document filed with the Commission pursu nt to this Chapter is subject to a penalty 
of five hundred dollars ($500). 

(b) A remote seller or marketplace facilitator who know ngly or negligently falsifies or conceals 
information related to its business activities with the Com ission or taxing jurisdiction is subject 
to a penalty of five hundred dollars ($500). 

(c) A person who knowingly or negligently provides falsb information when applying for a 
certificate of exemption is subject to a penalty of five hundrpd dollars ($500). 

(d) Any remote seller or marketplace facilitator who fai~s to file a return required under this 
chapter by the due date, regardless of whether any taxes w4re due for the reporting period for 
which the return was required, shall be subject to a penalty of twenty-five dollars ($25) for the first 
sales tax return not timely filed. The filing of an incomplet~ return shall be treated as the filing of 
no return. 

I 
(e) A remote seller or marketplace facilitator who fails qr refuses to produce requested records 
or to allow inspection of their books and records shall pay tq the Commission a penalty equal to 
three (3) times any deficiency found or estimated by the Commission with a minimum penalty of 

I 

five hundred dollars ($500). ' 

(f) A remote seller or marketplace facilitator who falsifibs or misrepresents any record filed 
with the Commission is guilty of an infraction and subject tp a penalty of five hundred dollars 
($500) per record. i 

(g) Misuse of an exemption card is a violation and subjebt to a penalty of fifty dollars ($50) per 
incident of misuse. 

1 

I 
(h) Nothing in this chapter shall be construed as preveniting the Commission from filing and 
maintaining an action at law to recover any taxes, penaltie~, interest and/or fees due from a 
remote seller or marketplace facilitator. The Commission lll1ay also recover attorney's fees in any 
action against a delinquent remote seller or marketplace fa¢ilitator. 

I 
' 

69.06.230 Remote sellers with a physical presence lin the taxing jurisdiction. 

I 
(a) Sellers with a physical presence in a Taxing Jurisdiqtion and no remote or internet-based 
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sales shall report, remit, and comply with standards, inclu ing audit authority, of the Taxing 
Jurisdiction. 

(b) Sellers with a physical presence in a Taxing JurisdiCftion that also have remote or internet-
based sales where the Point of Delivery is in a different Ta*ng Jurisdictions shall (i) report and 
remit the remote or internet sales to the Commission; and iii) report and remit the in-store sales to 
the Taxing Jurisdiction. I 

I 
! 

(c) Sellers with a physical presence in a Taxing Jurisdiqtion that also have remote or internet-
based sales where the Point of Delivery is in the same Taxitg Jurisdictions shall report and remit 
those remote sales to the Taxing Jurisdiction. 

(d) Remote Sellers and marketplace facilitators that do ot have a physical presence in a 
Taxing Jurisdiction must report and remit all remote sales fo the Commission. 

I 
(e) For all purchases the tax rate added to the sale pric~ shall be as provided in the Taxing 
Jurisdiction's sales tax code, based on the Point of DeliveryJ 

' ! 

(f) A marketplace facilitator is considered the remote s~ller for each sale facilitated through its 
marketplace and shall collect, report, and remit sales tax td the Commission. A marketplace 
facilitator is not considered to be the remote seller for each bale or rental of lodging facilitated 
through its marketplace, wherein the seller is considered t9 have a physical presence in the Taxing 
Jurisdiction. 

' 69.06.240 Remittance of tax; remote seller held harmless. 

I 
(a) Any remote seller or marketplace facilitator thatj collects and remits sales tax to the 
Commission as provided by law may use an electronic dat~base of state addresses that is certified 
by the Commission pursuant to subsection (c) of this sectiotj to determine the jurisdictions to which 
tax is owed. 

(b) Any remote seller or marketplace facilitator that us~s the data contained in an electronic 
database certified by the Commission pursuant to subsecti~n (c) of this section to determine the 
jurisdictions to which tax is owed shall be held harmless fo11 any tax, charge, or fee liability to any 
taxing jurisdiction that otherwise would be due solely as a 1!esult of an error or omission in the 
database. I 

(c) Any electronic database provider may apply to the C~mmission to be certified for use by 
remote sellers or marketplace facilitators pursuant to this section. Such certification shall be valid 
for three years. In order to be certified, an electronic datab~se provider shall have a database that 
satisfies the following criteria: i 

(1) The database shall designate each address inlthe state, including, to the extent 
practicable, any multiple postal address appl~cable to one location and the taxing 
jurisdictions that have the authority to impos~ a tax on purchases made by 
purchasers at each address in the state. i 
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(2) The information contained in the electronic d • tabase shall be updated as necessary 
1 

and maintained in an accurate condition. In rder to keep the database accurate, the 
database provider shall provide a convenient method for taxing jurisdictions that 
may be affected by the use of the database to inform the provider of apparent errors 
in the database. The provider shall have a pr cess in place to promptly correct any 
errors brought to the provider's attention. 

69.06.250 Definitions. 

Adoption of definitions does not compel an individual muni, ipality to exempt certain defined 
items. Each municipality should specifically adopt definitioµs necessary for consistency to 
implement both brick-and-mortar sales tax code and provistons related to remote sellers or 
marketplace faci1itators. For definitions that have no appliqability to brick-and-mortar sales tax 
code, municipality may choose to either include definitions }11 the definitional section of general 
sales tax ordinance or adopt the common definitions by ref~rence. 

I 
Buyer or purchaser means a person to whom a sale of propehy or product is made or to whom a 
service is furnished. · 

Cornmission means the Alaska Intergovernmental Remote $ales Tax Commission established by 
Agreement between local government taxing jurisdictions Jithin Alaska, and the delegated tax 
collection authority. · 

Delivered electronically means delivered to the purchaser by means other than tangible storage 
media. I 

Entity-based exemption means an exemption based on who purchases the product or who sells the 
product. An exemption that is available to all individuals shall not be considered an entity-based 

I 

exemption. 

Goods for resale means: 

(1) The sale of goods by a manufacturer, wholesJler, or distributor to a retail vendor, 
and sales to a wholesale or retail dealer who <].eals in the property sold for the 
purpose of resale by the dealer. I 

(2) The sale of personal property as raw materiai to a person engaged in 
manufacturing components for sale, where t~e property sold is consumed in the 
manufacturing process of, or becomes an ingrbdient or component part of, a product 
manufactured for sale by the manufacturer. I 

(3) The sale of personal property as construction :material to a licensed building 
contractor where the property sold becomes p~rt of the permanent structure. 

I 
I 

Marlletplace facilitator means a person that contracts with remote sellers to facilitate for 
consideration, regardless of whether deducted as fees from the transaction, the sale of the remote 
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seller's property or services through a physical or electroni marketplace operated by the person, 
and engages: 

(a) Directly or indirectly, through one or more affiliated persons, in any of the following: 

(1) Transmitting or otherwise communicating th; offer or acceptance between the buyer 
and remote seller; I 

(2) Owning or operating the infrastructure, elect~·onic or physical, or technology that 
brings buyers and remote sellers together; I 

(3) Providing a virtual currency that buyers are ~llowed or required to use to purchase 
products from the remote seller; or I 

(4) Software development or research and devel9pment activities related to any of the 
activities described in (b) of this subsection (8), if such activities are directly related 
to a physical or electronic marketplace operal

1

ed by the person or an affiliated 
person; and 

(b) In any of the following activities with respect to the seller's products: 
! 

(1) 
(2) 
(3) 
( 4) 

Payment processing services; 
Fulfillment or storage services; 
Listing products for sale; 
Setting prices; 

1 

(5) Branding sales as those of the marketplace f~cilitator; 
(6) Order taking; I 
(7) Advertising or promotion; or ; 
(8) Providing customer service or accepting or asristing with returns or exchanges. 

Member means a taxing jurisdiction that is a signatory of t~e Alaska Remote Sales Tax 
Intergovernmental Agreement, thereby members of the Corhmission, and who have adopted the 
Uniform Alaska Remote Seller Sales Tax Code. ' 

Monthly means occurring once per calendar month. 

Nonprofit organization means a business that has been gratted tax-exempt status by the Internal 
Revenue Service (IRS). An association, corporation, or othe:r organization where no part of the net 
earnings of the organization inures to the benefit of any meiuber, shareholder, or other individual, 
as certified by registration with the IRS. 1 

I 
Person means an individual, trust, estate, fiduciary, partnetship, limited liability company, limited 
liability partnership, corporation, or any other legal entity. I 

Physical presence means a seller who establishes any one o~ more of the following within a local 
taxing jurisdiction: I 

(1) Has any office, distribution or sales house, w~rehouse, storefront, or any other place 
of business within the boundaries of the local itaxing jurisdiction; 

! 
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I 

I 

(2) Solicits business or receiving orders through lny employee, agent, salesman, or 
other representative within the boundaries of the local taxing jurisdiction or 
engages in activities in this state that are sigpificantly associated with the seller's 
ability to establish or maintain a market for ~ts products in this state; 

(3) Provides services or holds inventory within t'e boundaries of the local taxing 
jurisdiction; . 

1 

(4) Rents or Leases property located within the Joundaries of the local taxing 
jurisdiction. 

A seller that establishes a physical presence within the loc 1 taxing jurisdiction in any calendar 
year will be deemed to have a physical presence within the ocal taxing jurisdiction for the 
following calendar year. 

Point of delivery means the location at which property or a roduct is delivered or service 
rendered. 

(1) When the product is not received or paid for by the purchaser at a business location 
of a remote seller in a Taxing <Jurisdiction, !the sale is considered delivered to the 
location where receipt by the purchaser (or ~he purchaser's recipient, designated as 
such by the purchaser) occurs, including th~ location indicated by instructions for 
delivery as supplied by the purchaser (or recieient) and as known to the seller; 

(2) When the product is received or paid for by a!purchaser who is physically present at 
a business location of a Remote Seller in a Talxing Jurisdiction the sale is considered 
to have been made in the Taxing Jurisdictionl where the purchaser is present even if 
delivery of the product takes place in anothe~ Taxing Jurisdiction. Such sales are 
reported and tax remitted directly to the Taxing Jurisdiction and not to the 
Commission; i 

(3) For products transferred electronically, or ot~er sales where the remote seller or 
marketplace facilitator lacks a delivery addrJss for the purchaser, the remote seller 
or marketplace facilitator shall consider the point of delivery the sale to the billing 
address of the buyer. I 

Product-based exemptions means an exemption based on thf description of the product and not 
based on who purchases the product or how the purchaser ip.tends to use the product. 

Property and Product means both tangible property, an iteJ that can be seen, weighed, measured, 
felt, or touched, or that is in any other manner perceptible ~o the senses; and intangible property, 
anything that is not physical in nature (i.e.; intellectual pro~erty, brand recognition, goodwill, 

1 trade, copyright and patents). 

Quarter means trimonthly periods of a calendar year; Januiry-March, April-June, July-
September, and October-December. ' 

Receive or Receipt means 

(1) Taking possession of property; 
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(2) Making first use of services; 
(3) Taking possession or making first use of digi al goods, whichever comes first. 

, I 
I 

The terms "receive" and "receipt" do not include temporary rossession by a shipping company on 
behalf of the purchaser. 

Remote sales means sales of goods or services by a remote s Iler or marketplace facilitator. 

I 
Remote seller means a seller or marketplace facilitator makjing sales of goods or services delivered 
within the State of Alaska, without having a physical preserce in a taxing jurisdiction, or 
conducting business between taxing jurisdictions, when sal~s are made by internet, mail order, 
phone or other remote means. A marketplace facilitator shl1ll be considered the remote seller for 
each sale facilitated through its marketplace. 

Resale of services means sales of intermediate services to a 
! 

usiness the charge for which will be 
passed directly by that business to a specific buyer. · 

Sale or Retail Sale means any transfer of property for cons~deration for any purpose other than for 
resale. 

Sales or purchase price means the total amount of considerf tion, including cash, credit, property, 
products, and services, for which property, products, or services are sold, leased, or rented, valued 
in money, whether received in money or otherwise, withouti any deduction for the following: 

I 
(1) The seller's cost of the property or product sold; 
(2) The cost of materials used, labor or service cdst, interest, losses, all costs of 

transportation to the seller, all taxes impose4 on the seller, and any other expense of 
the seller; i 

(3) Charges by the seller for any services necesstlry to complete the sale, other than 
delivery and installation charges; · 

(4) Delivery charges; 

(5) Installation charges; and . 
(6) Credit for any trade-in, as determined by state law. 

Seller means a person making sales of property, products, o1r services, or a marketplace facilitator 
facilitating sales on behalf of a seller. I 

Services means all services of every manner and descriptiort, which are performed or furnished for 
compensation, and delivered electronically or otherwise outside the taxing jurisdiction (but 
excluding any that are rendered physically within the taxi~g jurisdiction, including but not limited 
to: i 

(1) Professional services; . 
(2) Services in which a sale of property or produdt may be involved, including property 

or products made to order; I 
(3) Utilities and utility services not constituting ~ sale of property or products, including 
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but not limited to sewer, water, solid waste tllection or disposal, electrical, 
tele~hone services and repair, natural gas, 1· I 

ble or satellite television, and Internet 
services; 

( 4) The sale of transportation services; 
(5) Services rendered for compensation by any erson who furnishes any such services 

1 

in the course of his trade, business, or occupljltion, including all services rendered for 
. • I 

comm1ss10n; 1 

(6) Advertising, maintenance, recreation, amus~ment, and craftsman services. 

I 
Tax cap means a maximum taxable transaction. I 

I 
Taxing jurisdiction means a local government in Alaska tl

1

at has a sales tax and is a member of 
the Alaska Remote Sellers Sales Tax Commission. 

Transferred electronically means obtained by the purchase by means other than tangible storage 
media. ' 

69.06.260 Supplemental definitions. 

I 
The Commission shall promulgate Supplemental Definitiotis that are incorporated into this 
Remote Seller Sales Tax Code. Supplemental Definitions ~re available at www.arsstc.org/code. 
Provisions of the Supplemental Definitions that are amended, deleted, or added prior to or after 
the effective date of the latest amendment to this chapter dhall be applicable for purposes of this 
chapter on the effective date provided for such amendment~, deletions, or additions, including 
retroactive provisions. · 

I 
Section 3. Effective Date. This ordinance shalli be effective 30 days after its adoption. 

' . ·'1 ,f Adopted this 3rd day of February, 2020. i~ , 1 ttr@Atf~ 
Beth A. Weldon, Mayor 
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